
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 40

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 3 DEL 14-01-2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO PO 2015.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 20 del  01.09.2020 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

Premesso che:
il Comune di Amatrice ha finora rispettato i vincoli previsti dalle regole del cosiddetto
“Pareggio di Bilancio” e ha finora rispettato il principio di riduzione della spesa del
personale sostenuta rispetto alla media del triennio 2011-2013;

Dato atto che, come previsto dall’art. 15 comma 5 e dall’art. 67 comma 1 del CCNL in parola, le
risorse destinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni
organizzative sono corrisposte a carico del bilancio dell’ente;

Visto che il Fondo per le posizioni organizzative del Comune di Amatrice 2015, sulla scorta delle
verifiche effettuate in base alla documentazione recuperata dopo il sisma che ha distrutto gran parte



dei documenti dell’ufficio personale,  ammontava ad €  18313,87, comprensivo dell’indennità di
risultato.

Preso atto che l’indennità di risultato 2015 per le P.O è pari al 20% dell’indennità di
posizione.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.2 del 2021 con la quale è stata approvata la
relazione sulla performance 2015.

Viste le valutazioni sul risultato degli obiettivi raggiunti dai Responsabili dei Servizi, rimesse
dal Nucleo di Valutazione, che fanno parte integrante e sostanziale della presente determina
anche se non pubblicate All, A).
Visto il prospetto di calcolo:

Ing.Salvetta: importo indennità di risultato €1.600,00  (20% dell’indennità di1.
posizione corrisposta ) Premio € 1.568,00.
Com.te Gianfranco Salvatore: importo indennità di risultato € 1600,00 (20%2.
dell’indennità di posizione corrisposta ) Premio € 1.488,00.
Ing. Romeo Amici: importo indennità di risultato € 1600,00 (20% dell’indennità di3.
posizione corrisposta ) Premio € 1.600,00.
Mariano Foffo importo indennità di risultato € 1.5600 20% dell’indennità di posizione4.
corrisposta ) Premio €1.520,00.

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

Di liquidare secondo il prospetto allegato B) l’indennità di risultato alle P.O anno 2015.1.
di dare atto che la somma di euro € 6.176,00,, oltre oneri a carico dell’Ente risulta già�

impegnata nei capitoli di bilancio RR.PP 2015 afferenti i singoli programmi ove risulta stanziata
e impegnata anche la somma necessaria al pagamento delle retribuzioni ordinarie;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per la�
predisposizione della relazione tecnico-finanziaria al contratto integrativo 2020 ex art. 40,
comma 3, d.lgs 267/2000;

Di stabilire che la somma da erogare al Rag. Foffo Mariano, sarà liquidata dal  Comune�
di Borbona.

Di stabilire di rimborsare al Comune di Borbona la somma di € 1.520,00 oltre oneri.�

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  contabile di cui�
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente al presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-02-2021 REG. 128

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


